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Tir 25. okt kl. 18:45 – 21:00  Livestreamet foredrag – Søvn og immunforsvaret

Fre 28. okt kl. 19:30 – 21:30  Nordisk klezmer som går lige til hjertet

Tir 01. nov kl. 18:45 – 21:00  Livestreamet foredrag – Vores urolige klode

Søn 13. nov kl. 09:30 – 14:00  Åben søndag

Søn 13. nov kl. 15:00 – 17:00  Søren Baun, Mathias Heise og Matthias Petri spiller fra jazz og  

  brasil til Toots Thieleman. Søndagsmatiné

Tir 15. nov kl. 18:45 – 21:00  Livestreamet foredrag – Fagre nye genetiske verden

Søn 20. nov kl. 10:00 – 16:00  Julestue på Lindegården

Tir 22. nov kl. 18:45 – 21:00  Livestreamet foredrag – Datalogien i din lomme

Kære Venner  
Det er tid for efterårsferie og dermed tid til at gøre 
Lindegaarden klar til efterår og vinter.       

Hvis du kommer forbi gården, så læg mærke til den lille nye 
æblelund. Alle æbletræerne bliver anbragt i en cirkel. Vi har 
beskåret hasselen og de bedste grene derfra, bruger vi til at 
støtte æbletræerne. Det gamle blommetræ kunne ikke mere, 
så det er blevet fældet. Træet er foræret til en træskærer og til 
andre, som kan bruge det i deres brændeovn. Alle bladene fra 
Lindetræet bliver brugt til kompost. Sådan laver vi genbrug. 

Indenfor er køkkenerne gået efter, og der er ryddet op. 
Vinduerne er blevet pudset, nogle har fået linolie, alle hasperne 
er tjekket og lukket, og der er sat forsatsruder op. Døre smøres 
og tjekkes. Skilte med ”Luk Døren” er sat op op. 

Og alle energibesparende forslag modtages med tak.

Aktive frivillige har brugt endnu en Åben Søndag på at 
vedligeholde og forbedre gården. 

NYHEDSBREV
OKTOBER 2022

https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/livestreamet-foredrag-soevn-og-immunforsvaret/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/nordisk-klezmer-som-gaar-lige-til-hjertet/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/livestreamet-foredrag-vores-urolige-klode/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/aaben-soendag-21/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/soeren-baun-mathias-heise-og-matthias-petri-spiller-fra-jazz-og-brasil-til-toots-thieleman-soendagsmatine/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/livestreamet-foredrag-fagre-nye-genetiske-verden/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/julestue-paa-lindegaarden-2/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/livestreamet-foredrag-datalogien-i-din-lomme/
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Vores kulturelle arbejdsgrupper har også sammensat et program der passer til efteråret og den 
kommende mørke tid. Der er 昀椀re spændende livestreamede foredrag i stuerne, og der er musik til at 
frydes og varmes ved.

Tirsdag 25. oktober kl. 18:45 – 21:00 

Livestreamet foredrag - Søvn og 
immunforsvaret 

Livestreamet foredrag fra Aarhus Universitet ved neurofysiolog 
Birgitte Rahbek Kornum.

Vores immunforsvar er dybt afhængig af søvn og bruger 
den til at restituere. Omvendt påvirker immunforsvaret også 
søvnen, og visse sygdomme som narkolepsi – kan ligefrem 
ødelægge søvnreguleringen. Hvordan forklarer forskerne 
denne sammenhæng?

Foredraget er gratis, men der skal bestilles billet.  
BESTIL BILLETTER HER

Fredag 28. oktober kl. 19:30 – 21:30 

Nordisk klezmer som går lige til hjertet 

Kv.Arken spiller drømmende cammarklezmer med nerve og 
fokus. Nedskaleret traditionel klezmer og nykomponerede 
sange med intensitet og drive. Stort nærvær, eksperimenter 
og nysgerrighed, der 昀椀nder vej ind i hjertet.

Trioen blev dannet i efteråret 2017 og er opkaldt efter det 
kvarter, hvor de bor og 昀氀ytter rundt i Malmø. De var en 
kæmpe succes på deres debut på Klezmer Queens festivalen i 
Göteborg og Stockholm i 2017.

Alle tre skriver og arrangerer deres egen musik i hver deres 
retning og fylder arken med originale kompositioner og 
traditionel klezmer. De har en forkærlighed for melankolien, 
det drømmende, det hudstramme, men er ikke bange for at 
spille lige op og ned når der skal danses. Det er kontrasterne, 
der er tiltrækningskraften.

Annika Jessen (klarinet) har spillet klezmer on and o昀昀 i 20 år. Hun er medlem af klezmerbandet 
Tummel, som gennem årene glædede mange publikummer. 
Elina Nygren (bratsch) har sit faste ophold i strygekvartetten Vindla, det eksperimenterende 
popband Cure-a-phobia og musikerkollektivet Subchamber Ensemble. 
Anna Thorstensson (cello) er en alsidig og 昀氀ittigt turnerende musiker; med Louisa Lyne & di 
Yiddishe Kapelye, Sexton Strings og Giovanni Quartet

Se hvad bu昀昀éten kl. 18 byder på

KØB BILLETTER HER

https://billetfix.dk/da/e/svn-og-immunforsvaret/
https://lindegaardskoncerterne.dk/buffet.html#Buffet_nr._2
https://www.place2book.com/da/sw2/sales/s0ppdmev5m
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Tirsdag 1. november kl. 18:45 – 21:00 

Livestreamet foredrag – Vores urolige klode

Streamet foredrag fra Aarhus Universitet ved geofysiker Bo Holm 
Jakobsen.

Trods vor magt over naturen udgør jordskælv stadig voldsomme og 
uforudsigelige trusler mod liv, ejendom og infrastruktur. Men jordskælv 
holder også Jordens over昀氀ade ung, frugtbar og oven vande og afslører 
detaljer om Jordens dybe indre.

Foredraget er gratis, men der skal bestilles billet 
BESTIL BILLETTER HER

Søndag 13. november kl. 09:30 – 14:00 

Åben Søndag

Frivillige mødes på Lindegaarden for at tage hånd om de opgaver, som skal klares. Der er en del 
frivillige, som kommer næsten alle åbne søndage, mens andre blot kommer af og til. 

Vi starter kl. 9.30 med ka昀昀e og rundstykker, og mens vi nyder 
morgenka昀昀en, fordeler vi opgaverne imellem os. Ved 13-tiden spiser 
vi frokost, og derefter fortsætter vi – til vi går hjem. Det er hyggelige 
søndage, og alle er velkomne. 

Man løser de opgaver, man har lyst til, og så meget man har lyst. Man 
kan også bare komme forbi og hilse på – eller være med en times tid. Så 
hold dig ikke tilbage. Alle er velkomne. Og alle der deltager kan komme 
gratis til Søndagsmatine om eftermiddagen!

Søndag 13. november kl. 15:00 – 17:00 

Søren Baun, Mathias Heise og Matthias Petri spiller fra jazz og 
brasil til Toots Thieleman, Søndagsmatiné 

Band 
BAUN Trio feat. Mathias Heise

Lineup 
Mathias Heise (kromatisk mundharpe), 
Søren Baun (昀氀ygel, keyboard, sang) 
og Matthias Petri (kontrabas).

Søren Baun er som jazzpianist, 
sanger og arrangør en ener på den 
danske musikscene. Han har gæstet 
Lindegården mange gange med sit 
projekt Baun On Beatles.

https://billetfix.dk/da/e/vores-urolige-klode/
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I dag kan han høres i tæt samspil med to talentfulde unge herrer fra den danske jazzscene: bassist 
Matthias Petri og mundharpespiller Mathias Heise.

Mathias Heise er ekvilibrist på kromatisk mundharpe, har udgivet 昀氀ere albums i eget navn og vundet 
prestigefyldte priser bl.a. kronprinsparrets stjernedryspris.

De tre musikere vil spille et eksklusivt repertoire bestående af jazzklassikere, Stevie Wonder, brasil og 
evergreens i egne arrangementer samt originaler af Søren Baun og Mathias Heise.

Pris 150 kr og 90 kr. for medlemmer af Lindegaardens Venner og jazzklub-medlemmer. Aktive frivillige 
og børn er gratis.

KØB BILLETTER HER

Tirsdag 15. november kl. 18:45 – 21:00 

Livestreamet foredrag – Fagre nye 
genetiske verden

Streamet foredrag fra Aarhus Universitet ved genforsker Jackob 
Giehm Mikkelsen.

Det molekylære værktøj CRISPR har vist sig at være nøglen til at 
redigere livets kode, genomet. En revolution i genetisk forskning 
med uanede muligheder, hvilket a昀昀øder væsentlige etiske 
diskussioner. Tag med på rejse i den fagre nye genetiske verden.

Foredraget er gratis, men der skal bestilles billet 
BESTIL BILLETTER HER

Søndag 20. november kl. 10:00 – 16:00 

Julestue på Lindegaarden

Velkommen til julestue på Kulturstedet Lindegården.  
Vi glæder os til at se jer.

Kom og se boderne med den håndlavede julepynt, de håndlavede 
gaver og hjemmelavede lækkerier, som vi har fremstillet.

Hyg jer i vor julecafe, der serverer varme drikke og søde 
julesager.

Hvis man ønsker sig en stand, er der stadig et par ledige pladser.  
Henvendelse info@kulturstedetlindegaarden.dk

https://billetfix.dk/da/e/sren-bauns-trio-gst-mathias-heise/
https://billetfix.dk/da/e/fagre-nye-genetiske-verden/
mailto:info%40kulturstedetlindegaarden.dk?subject=
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Tirsdag 22. november kl. 18:45 – 21:00 

Livestreamet foredrag – Datalogien i din 
lomme

Streamet foredrag fra Aarhus Universitet ved datalogerne Kaj 
Grønbæk og Kasper Green Larsen.

I din smartphone i lommen og din bærbare computer ligger 
resultaterne af mange års datalogisk forskning. Men hvordan forsker 
man i datalogi? Hør om teknologiens udvikling og forskning i bl.a. 
data, algoritmer og brugergrænse昀氀ader, der gavner os alle.

Foredraget er gratis men, der skal bestilles billet. 
BESTIL BILLETTER HER

Hermed hjertelig velkommen til en efterårssæson på Lindegaarden med et program, som du kan blive 
oplyst og opløftet af.

Venlig hilsen

Marianne Hilton  
Formand for Lindegaardens Venner

 

Kongens Lyngby 21. oktober 2022

https://billetfix.dk/da/e/datalogien-i-din-lomme/

